
UCHWAŁA NR LVII/424/2018
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 7 maja 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Wińsko na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r., poz. 130) oraz art. 419 § 2 i 4
i art. 418 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15, Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1089 oraz z 2018 r., poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Wińsko na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 4. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu we 
Wrocławiu.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.

§ 6. Na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania do publicznej 
wiadomości niniejszej uchwały.

§ 7. Uchyla się Uchwałę LIV/401/2018RADY GMINY WIŃSKOz dnia 9 marca 2018 r. w sprawie  podziału 
Gminy Wińsko na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: CB8F3C63-E50E-44FF-8D33-237AAE2C390C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/424/2018

Rady Gminy Wińsko

z dnia 7 maja 2018 r.

PODZIAŁ GMINY WIŃSKO NA OKRĘGI WYBORCZE

Nr okręgu 
wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu 

wyborczym
1 Sołectwo: Wińsko (ulice: 8-go Maja, Kościelna, Kościuszki, 

Mickiewicza, Ogrodowa, Parkowa, Plac Wolności, Robotnicza, 
Sadowa, Szkolna, Wschodnia)

1

2 Sołectwo: Wińsko (ulice: Kwiatowa, Nowa, Polna, Przemysłowa, 
Słoneczna,Spokojna, Witosa)

1

3 Sołectwo: Wińsko (ulice: Akacjowa, Ciemna, Dębowa, Marszałka 
Piłsudskiego, Rawicka, Rolna,Zjazdowa)  z wsią Rogówek - 

1

4 Sołectwa: Kozowo, Łazy, Rogów Wołowski, Węgrzce, Wrzeszów 1
5 Sołectwa: Grzeszyn z wsią Białków, Kleszczowice, Stryjno, Morzyna, 

Brzózka z wsią Mysłoszów, Rudawa z wsią Gołaszów
1

6 Sołectwa: Piskorzyna z wsią Naroków 1
7 Sołectwa: Głębowice z wsią Trzcinica Wołowska 1
8 Sołectwa:, Białawy Małe z wsią Białawy, Białawy Wielkie z wsią 

Czaplice,Węglewo, Aleksandrowice, Staszowice, Turzany
1

9 Sołectwo: Krzelów z wsią Młoty 1
10 Sołectwa:Przyborów, Buszkowice Małe, Budków, Dąbie, Gryżyce, 

Rajczyn
1

11 Sołectwa: Konary, Moczydlnica Klasztorna 1
12 Sołectwo: Orzeszków 1
13 Sołectwo: Małowice, Iwno 1
14 Sołectwo: Wyszęcice, Boraszyce Małe, Boraszyce Wielkie 1
15 Sołectwa: SmogorzówWielki, Smogorzówek,  Baszyn, Chwałkowice, 

Domanice,Jakubikowice, Słup
1

Razem 15

Id: CB8F3C63-E50E-44FF-8D33-237AAE2C390C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z postanowieniem Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II z dnia 23 kwietnia 2018 r.

Rada Gminy Wińsko, została wezwana do dokonania ponownego podziału Gminy Wińsko, na

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów, oraz liczby radnych wybieranych w każdym

okręgu. Gmina składa się z 42 jednostek pomocniczych - sołectw, w których zamieszkuje 8326

mieszkańców. Liczba radnych wybieranych w gminie wynosi 15, co w przeliczeniu na jednolita

normę przedstawicielstwa dla gminy wynosi 555,27. Co do zasady sołectwo Wińsko (3,020)

powinno być podzielone na 3 okręgi wyborcze a 6 sołectw może samodzielnie tworzyć

jednomandatowe okręgi wyborcze a w tym jedynie sołectwo Krzelów (1,440) przekracza wartośc

1. Pozostałe są mniejsze od 1. Rozproszenie sołectw powoduje, że radny zmuszony jest

współpracować z kilkoma sołtysami i rozwiązywać różne potrzeby każdej z miejscowości co przy

okręgu składającym się z 1 jednostki pomocniczej - sołectwa jest o wiele łatwiejsze. Innym bardzo

istotnym tematem jest możliwość dotarcia mieszkańca do radnego w okręgu jednolitym a okręgu

rozproszonym. Przedstawiony przez radnych podział uwzględnia terytorializm, zręby historyczne,

uwarunkowania parafialne, wcześniej opisane względy oraz wytyczne zawarte w Ustawie - Kodeks

Wyborczy. Stosując bezwzględnie przepisy zawarte w postanowieniu Komisarza Wyborczego II

dochodzi do sytuacji, jak w Wyszęcicach i Piskorzynie, gdzie okręgi są minimalnej wielkości.

Powoduje to z drugiej strony znaczne powiększenie okręgów pozostałych. W związku z tym, że

poprzednio uchwalona uchwała Rady Gminy Wińsko w tej materii uwzględniała wytyczne PKW z

5 lutego 2018 r., dodatkowo zaproponowany podział przedstawiony przez Wójt Gminy Wińsko jak

i przez Radnych na sesji 9 marca był konsultowany z Komisarzem Wyborczym we Wrocławiu i na

dzień 9 marca posiadał akceptację Komisarza Wyborczego, radni uznali, że wprowadzając zmiany

w przedmiotowej uchwale muszą brać pod uwagę takie aspekty jak np. w przypadku Małowic i

Iwna – które przestrzennie tworzą właściwie jedną strukturę. Niewłaściwe jest więc rozdzielanie

tych akurat miejscowości. W przedmiotowej uchwale wprowadzono zmiany jak w załączniku.

Zmiany są zgodne ze znowelizowanym Kodeksem Wyborczym. Biorąc powyższe pod uwagę

konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: CB8F3C63-E50E-44FF-8D33-237AAE2C390C. Podpisany Strona 1




